

**Association  
LE STUDIO**

**3 rue Edmond-Fantin**

**92600 ASNIERES SUR SEINE**

**RAPPORTS DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES ANNUELS DE L'EXERCICE CLOS**

**LE 31 DECEMBRE 2025**

---

**Association  
LE STUDIO**

**3 rue Edmond-Fantin**

**92600 ASNIERES SUR SEINE**

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES ANNUELS DE L'EXERCICE CLOS  
LE 31 DECEMBRE 2025**

Mesdames, Messieurs,

**I. OPINION**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association LE STUDIO relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

**II. FONDEMENT DE L'OPINION**

***Référentiel d'audit***

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

***Indépendance***

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1<sup>er</sup> janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

***Observation***

Sans remettre en cause, l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur le changement de méthode comptable relatif à la première application du règlement ANC 2022-06 exposée dans l'annexe.

### **III. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS**

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous n'avons pas d'observation à porter à votre connaissance outre celle qui figurent dans l'annexe des comptes annuels.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'avons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

### **IV. VERIFICATION DU RAPPORT DE GESTION ET DES AUTRES DOCUMENTS ADRESSES AUX ASSOCIES**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de trésorerie du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Associés.

### **V. RESPONSABILITES DE LA DIRECTION ET DES PERSONNES CONSTITUANT LE GOUVERNEMENT D'ENTREPRISE RELATIVES AUX COMPTES ANNUELS**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci provenant de fraudes ou résultant d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Conseil d'administration.

### **VI. RESPONSABILITES DU COMMISSAIRE AUX COMPTES RELATIVES A L'AUDIT DES COMPTES ANNUELS**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative.

Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Paris  
Le 10 juin 2026

**Erik HABIB**  
Commissaire aux Comptes



# Annexe



## Description de l'objet social et des activités

LE STUDIO ESCA est une association loi de 1901 créée en décembre 1994 à Asnières sur Seine qui gère à la fois une compagnie théâtrale et un centre de formation par l'apprentissage, pour un effectif moyen de 40 apprentis à ce jour. A ce titre, elle est l'organisme gestionnaire de l'ESCA, seul CFA et école supérieure d'art dramatique en France (concours national annuel).

L'association organise des spectacles, un festival annuel ainsi que des ateliers de pratique théâtrale pour un large public.

## I - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les états financiers ont été établis en conformité avec le règlement ANC 2014-03 du 5 juin 2014 modifié par le règlement ANC 2022-06 du 4 novembre 2022 appliqué à compter du 1er janvier 2025.

L'application de l'ANC 2022-06 a eu l'impact suivant sur l'exercice de l'association :

Si les comptes annuels de l'exercice 2024 avaient été présentés selon les modalités issues de ce nouveau règlement, alors :

- La quote-part des subventions d'investissement amortie au compte de résultat aurait été reclassée en résultat d'exploitation pour 32.732 euros.
- Ce reclassement n'aurait eu aucune incidence sur le résultat ni sur le niveau des capitaux propres.

Les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2025 ont été arrêtés conformément aux hypothèses de base.

- Continuité de l'exploitation.
- Indépendance des exercices.
- Coût historique.

Ils sont établis en euro (€).

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

*Immobilisations incorporelles et corporelles :*

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Il n'y a pas eu d'immobilisations corporelles identifiées comme décomposables au 31 décembre 2025.

La comparaison entre la valeur nette comptable des immobilisations et leur valeur actuelle (valeur vénale) n'a pas généré de dépréciation complémentaire au 31 décembre 2025.

*Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire selon la durée et les conditions probables d'utilisation des biens généralement admis dans la profession :*

|                               |        |     |
|-------------------------------|--------|-----|
| Agencements aux constructions | 20 ans | 5%  |
| Installations et agencements  | 10 ans | 10% |

|                         |           |              |
|-------------------------|-----------|--------------|
| Matériel de bureau      | 5 ans     | 20%          |
| Matériel d'enseignement | 5 ans     | 20%          |
| Mobilier de bureau      | 10 ans    | 10%          |
| Logiciels               | 1 à 3 ans | 100 à 33,33% |
| Costumes                | 5 ans     | 20%          |

*Créances et dettes :*

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire d'une créance est inférieure à sa valeur comptable.

*Comparabilité des comptes :*

Les comptes de l'exercice clos au 31 décembre 2025 ont été établis selon les principes comptables dits de créances acquises et de dettes exigibles, comme pour les exercices précédents. L'association est fiscalisée et redevable de l'impôt sur les sociétés.

L'association LE STUDIO ESCA est assujettie partiellement à la TVA sur les recettes des spectacles réalisés, et exonérée sur son activité de Centre de Formation par l'Apprentissage (CFA). Elle est également redevable de la taxe sur les salaires et de la contribution économique territoriale (CET).

L'association LE STUDIO ESCA a par ailleurs la possibilité d'imputer les déficits fiscaux des exercices antérieurs sur les bénéfices fiscaux à venir, sans limitation de durée.

**Note sur le compte de résultat**

L'association a obtenu sur l'exercice :

Des subventions publiques d'exploitation pour un montant total de **1.324.682 euros**

**Dons**

999 euros

**Mécénat**

Néant

**Contributions financières**

Il n'y a pas de contributions financières correspondant à des subventions privées sur l'exercice.

**Autre fait significatif et événement postérieur à la clôture de l'exercice**

Néant

**Rémunération des commissaires aux comptes**

Montant comptabilisé au titre des diligences liées à la mission de contrôle légal des comptes annuels 2025 : 8.904 € TTC

Bilan Actif

LE STUDIO ESCA Association

Période du 01/01/25 au 31/12/25

Devise d'édition EURO

|                                                                                           | BRUT      | Amortissements | Net (N)<br>31/12/2025 | Net (N-1)<br>31/12/2024 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------|-----------------------|-------------------------|
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES                                                             |           |                |                       |                         |
| Frais d'établissement                                                                     |           |                |                       |                         |
| Frais de recherche et développement                                                       |           |                |                       |                         |
| Concession, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires | 12 138    | 12 138         |                       |                         |
| Fonds commercial (1)                                                                      |           |                |                       |                         |
| Autres                                                                                    | 393 254   | 391 304        | 1 950                 | 1 950                   |
| Immobilisations incorporelles en cours                                                    |           |                |                       |                         |
| Avances et acomptes                                                                       |           |                |                       |                         |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                               |           |                |                       |                         |
| Terrains                                                                                  |           |                |                       |                         |
| Constructions                                                                             | 556 000   | 389 123        | 166 877               | 194 677                 |
| Installations techniques, matériel et outillage industriel                                | 52 859    | 42 038         | 10 821                | 16 183                  |
| Autres                                                                                    | 217 562   | 146 694        | 70 868                | 61 371                  |
| Immobilisations grevées de droits                                                         |           |                |                       |                         |
| Immobilisations corporelles en cours                                                      |           |                |                       |                         |
| Avances et acomptes                                                                       |           |                |                       |                         |
| IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)                                                           |           |                |                       |                         |
| Participations                                                                            |           |                |                       |                         |
| Créances rattachées à des participations                                                  |           |                |                       |                         |
| Titres immobilisés de l'activité de portefeuille                                          |           |                |                       |                         |
| Autres titres immobilisés                                                                 |           |                |                       |                         |
| Prêts                                                                                     |           |                |                       |                         |
| Autres                                                                                    | 3 000     |                | 3 000                 | 3 000                   |
| TOTAL I ACTIF IMMOBILISE                                                                  | 1 234 813 | 981 297        | 253 516               | 277 181                 |
| STOCKS ET EN-COURS                                                                        |           |                |                       |                         |
| AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES                                                  |           |                |                       |                         |
| CRÉANCES (3)                                                                              |           |                |                       |                         |
| Créances usagers et comptes rattachés                                                     | 18 852    |                | 18 852                | 16 157                  |
| Autres créances                                                                           | 94 944    |                | 94 944                | 64 583                  |
| VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT                                                           | 63        |                | 63                    | 63                      |
| INSTRUMENTS DE TRESORERIE                                                                 |           |                |                       |                         |
| DISPONIBILITES                                                                            | 1 284     |                | 1 284                 | 3 465                   |
| CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (3)                                                           | 22 653    |                | 22 653                | 33 448                  |
| TOTAL II ACTIF CIRCULANT                                                                  | 137 794   |                | 137 794               | 117 715                 |
| Frais d'émission d'emprunts (III)                                                         |           |                |                       |                         |
| Primes de remboursement des emprunts (IV)                                                 |           |                |                       |                         |
| Écarts de conversion actif (V)                                                            |           |                |                       |                         |
| TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)                                                     | 1 372 607 | 981 297        | 391 310               | 394 897                 |

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à moins d'un an

136 448

ENGAGEMENTS RECUS

- Legs nets à réaliser :
- Acceptés par les organes statutairement compétents
- Autorisés par l'organisme de tutelle
- Dons en nature restant à vendre



# Bilan Passif

LE STUDIO ESCA Association

Période du 01/01/25 au 31/12/25

Devise d'édition EURO

|                                                                          | Net (N)<br>31/12/2025 | Net (N-1)<br>31/12/2024 |
|--------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>FONDS ASSOCIATIFS</b>                                                 |                       |                         |
| <b>Fonds propres</b>                                                     |                       |                         |
| Fonds associatif sans droit de reprise                                   |                       |                         |
| Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise                |                       |                         |
| Réserves                                                                 |                       |                         |
| Report à nouveau sur gestion propre                                      | (5 960)               | 16 468                  |
| Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)                             | (71 357)              | (22 428)                |
| <b>Autres fonds associatifs</b>                                          |                       |                         |
| Fonds associatif avec droit de reprise                                   |                       |                         |
| - Apports                                                                |                       |                         |
| - Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés               |                       |                         |
| - Résultats sous contrôle de tiers financeurs                            |                       |                         |
| - Subventions d'investissement affectés à des biens renouvelables        |                       |                         |
| Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise                |                       |                         |
| Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par l'organisme | 155 978               | 187 548                 |
| Provisions réglementées                                                  |                       |                         |
| Droits des propriétaires (Commodat)                                      |                       |                         |
| <b>TOTAL I FONDS ASSOCIATIFS</b>                                         | <b>78 661</b>         | <b>181 588</b>          |
| <b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>                                |                       |                         |
| Provisions pour risques                                                  |                       |                         |
| Provisions pour charges                                                  |                       |                         |
| <b>TOTAL II PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>                       |                       |                         |
| <b>FONDS DEDIES</b>                                                      |                       |                         |
| Sur subventions de fonctionnement                                        |                       |                         |
| Sur autres ressources                                                    |                       |                         |
| <b>TOTAL III FONDS DEDIES</b>                                            |                       |                         |
| <b>DETTES (1)</b>                                                        |                       |                         |
| Emprunts obligataires                                                    |                       |                         |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)               | 117 005               | 6 719                   |
| Emprunts et dettes financières diverses (3)                              |                       |                         |
| Avances et acomptes reçus sur commandes en cours                         |                       |                         |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                                 | 84 861                | 117 337                 |
| Dettes fiscales et sociales                                              | 110 783               | 89 254                  |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                          |                       |                         |
| Autres dettes                                                            |                       |                         |
| Instruments de trésorerie                                                |                       |                         |
| Produits constatés d'avance (1)                                          |                       |                         |
| <b>TOTAL IV DETTES</b>                                                   | <b>312 649</b>        | <b>213 309</b>          |
| Ecart de conversion passif (V)                                           |                       |                         |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)</b>                             | <b>391 310</b>        | <b>394 897</b>          |
| (1) A plus d'un an                                                       | A moins d'un an       | 312 649                 |
| (2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque      | 117 005               | 6 719                   |
| (3) Dont emprunts participatifs                                          |                       |                         |
| <b>ENGAGEMENTS DONNES</b>                                                |                       |                         |

# Compte de Résultat (Première Partie)

Période du 01/01/25 au 31/12/25

LE STUDIO ESCA Association

Devise d'édition EURO

| RUBRIQUES                                                                  | France         | Export | Net (N)<br>31/12/2025 | Net (N-1)<br>31/12/2024 |
|----------------------------------------------------------------------------|----------------|--------|-----------------------|-------------------------|
| Ventes de marchandises                                                     |                |        |                       |                         |
| Production vendue                                                          | 414 019        |        | 414 019               | 494 355                 |
| <b>Montant net du chiffre d'affaires</b>                                   | <b>414 019</b> |        | <b>414 019</b>        | <b>494 355</b>          |
| Production stockée                                                         |                |        |                       |                         |
| Production immobilisée                                                     |                |        |                       |                         |
| Subventions                                                                |                |        | 1 356 251             | 1 277 791               |
| Reprises sur amortissements , dépréciations et provisions                  |                |        |                       | 15 000                  |
| Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles       |                |        |                       |                         |
| Autres produits                                                            |                |        | 16 854                | 392                     |
| <b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>                                   |                |        | <b>1 787 125</b>      | <b>1 787 539</b>        |
| Achats de marchandises                                                     |                |        |                       |                         |
| Variation de stock                                                         |                |        |                       |                         |
| Achats de matières premières et autres approvisionnements                  |                |        |                       |                         |
| Variation de stock                                                         |                |        |                       |                         |
| Autres achats et charges externes (1)                                      |                |        | 295 941               | 288 798                 |
| Impôts, taxes et versements assimilés                                      |                |        | 37 329                | 25 373                  |
| Salaires                                                                   |                |        | 1 210 882             | 1 207 040               |
| Cotisations sociales                                                       |                |        | 259 794               | 245 996                 |
| <b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>                   |                |        |                       |                         |
| Sur immobilisations : dotations aux amortissements                         |                |        | 40 601                | 40 087                  |
| Sur immobilisations : dotations aux dépréciations                          |                |        |                       |                         |
| Sur actif circulant : dotations aux dépréciations                          |                |        |                       |                         |
| Dotations aux provisions                                                   |                |        |                       |                         |
| Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées |                |        |                       |                         |
| Autres charges                                                             |                |        | 13 976                | 16 663                  |
| <b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>                                   |                |        | <b>1 858 523</b>      | <b>1 823 956</b>        |
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>                                    |                |        | <b>(71 398)</b>       | <b>(36 418)</b>         |

(1) Y compris :

- Redevances de crédit-bail mobilier
- Redevances de crédit-bail immobilier

# Compte de Résultat (Seconde Partie)

Période du 01/01/25 au 31/12/25

LE STUDIO ESCA Association

Devise d'édition EURO

| RUBRIQUES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Net (N)<br>31/12/2025 | Net (N-1)<br>31/12/2024 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>(71 398)</b>       | <b>(36 418)</b>         |
| Bénéfice attribué ou perte transférée (III)<br>Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)                                                                                                                                                                                                                                                                            |                       |                         |
| De participation<br>D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé<br>Autres intérêts et produits assimilés (2)<br>Reprises sur dépréciations et provisions<br>Différences positives de change<br>Produits des cessions d'immobilisations financières<br>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie | 42                    | 347                     |
| <b>TOTAL PRODUITS FINANCIERS (V)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>42</b>             | <b>347</b>              |
| Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions<br>Intérêts et charges assimilées (3)<br>Différences négatives de change<br>Valeurs comptables des immobilisations financières cédées<br>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie                                                             |                       |                         |
| <b>TOTAL CHARGES FINANCIERES (VI)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                       |                         |
| <b>RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>42</b>             | <b>347</b>              |
| <b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>(71 357)</b>       | <b>(36 071)</b>         |
| <b>PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                       | <b>32 732</b>           |
| <b>CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                       | <b>19 089</b>           |
| <b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                       | <b>13 643</b>           |
| Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)<br>Impôts sur les bénéfices (X)                                                                                                                                                                                                                                                                        |                       |                         |
| <b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>1 787 166</b>      | <b>1 820 618</b>        |
| <b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>1 858 523</b>      | <b>1 843 046</b>        |
| <b>BÉNÉFICE OU PERTE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>(71 357)</b>       | <b>(22 428)</b>         |

(2) Dont produits concernant les entités liées

(3) Dont intérêts concernant les entités liées

| RUBRIQUES                                        | Valeur brute<br>début exercice | Augmentations<br>par réévaluation | Acquisitions<br>apports, création<br>virements |
|--------------------------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------------------|
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES                    |                                |                                   |                                                |
| Frais d'établissement et de développement        |                                |                                   |                                                |
| Autres immobilisations incorporelles             | 405 392                        |                                   |                                                |
| <b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>     | <b>405 392</b>                 |                                   |                                                |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES                      |                                |                                   |                                                |
| Terrains                                         |                                |                                   |                                                |
| Constructions sur sol propre                     |                                |                                   |                                                |
| Constructions sur sol d'autrui                   |                                |                                   |                                                |
| Constructions installations générales            | 556 000                        |                                   |                                                |
| Installations techniques et outillage industriel | 52 859                         |                                   |                                                |
| Installations générales, agencements et divers   | 57 584                         |                                   |                                                |
| Matériel de transport                            |                                |                                   |                                                |
| Matériel de bureau, informatique et mobilier     | 85 113                         |                                   | 16 936                                         |
| Emballages récupérables et divers                | 57 929                         |                                   |                                                |
| Immobilisations corporelles en cours             |                                |                                   |                                                |
| Avances et acomptes                              |                                |                                   |                                                |
| <b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>       | <b>809 485</b>                 |                                   | <b>16 936</b>                                  |
| IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES                      |                                |                                   |                                                |
| Participations évaluées par mises en équivalence |                                |                                   |                                                |
| Autres participations                            |                                |                                   |                                                |
| Autres titres immobilisés                        |                                |                                   |                                                |
| Prêts et autres immobilisations financières      | 3 000                          |                                   |                                                |
| <b>TOTAL immobilisations financières :</b>       | <b>3 000</b>                   |                                   |                                                |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>                             | <b>1 217 877</b>               |                                   | <b>16 936</b>                                  |

| RUBRIQUES                                     | Diminutions<br>par virement | Diminutions par<br>cessions mises<br>hors service | Valeur brute<br>fin d'exercice | Réévaluations<br>légalés |
|-----------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------|--------------------------|
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES                 |                             |                                                   |                                |                          |
| Frais d'étab. et de développement             |                             |                                                   |                                |                          |
| Autres immobilisations incorporelles          |                             |                                                   | 405 392                        |                          |
| <b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>  |                             |                                                   | <b>405 392</b>                 |                          |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES                   |                             |                                                   |                                |                          |
| Terrains                                      |                             |                                                   |                                |                          |
| Constructions sur sol propre                  |                             |                                                   |                                |                          |
| Constructions sur sol d'autrui                |                             |                                                   |                                |                          |
| Constructions installations générales         |                             |                                                   | 556 000                        |                          |
| Install. techn., matériel et out. industriels |                             |                                                   | 52 859                         |                          |
| Inst. générales, agencements et divers        |                             |                                                   | 57 584                         |                          |
| Matériel de transport                         |                             |                                                   |                                |                          |
| Mat. de bureau, informatique et mobil.        |                             |                                                   | 102 049                        |                          |
| Emballages récupérables et divers             |                             |                                                   | 57 929                         |                          |
| Immobilisations corporelles en cours          |                             |                                                   |                                |                          |
| Avances et acomptes                           |                             |                                                   |                                |                          |
| <b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>    |                             |                                                   | <b>826 421</b>                 |                          |
| IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES                   |                             |                                                   |                                |                          |
| Participations mises en équivalence           |                             |                                                   |                                |                          |
| Autres participations                         |                             |                                                   |                                |                          |
| Autres titres immobilisés                     |                             |                                                   |                                |                          |
| Prêts et autres immo. financières             |                             |                                                   | 3 000                          |                          |
| <b>TOTAL immobilisations financières :</b>    |                             |                                                   | <b>3 000</b>                   |                          |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>                          |                             |                                                   | <b>1 234 813</b>               |                          |

# Amortissements

LE STUDIO ESCA Association

Période du 01/01/25 au 31/12/25

Devise d'édition EURO

| SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE       |                           |                            |                         |                         |
|----------------------------------------------|---------------------------|----------------------------|-------------------------|-------------------------|
| IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES                | Montant<br>début exercice | Augmentations<br>dotations | Diminutions<br>reprises | Montant<br>fin exercice |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES                |                           |                            |                         |                         |
| Frais d'étab. et de développement.           |                           |                            |                         |                         |
| Autres immobilisations incorporelles         | 403 442                   |                            |                         | 403 442                 |
| <b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b> | <b>403 442</b>            |                            |                         | <b>403 442</b>          |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES                  |                           |                            |                         |                         |
| Terrains                                     |                           |                            |                         |                         |
| Constructions sur sol propre                 |                           |                            |                         |                         |
| Constructions sur sol d'autrui               |                           |                            |                         |                         |
| Constructions installations générales        | 361 323                   | 27 800                     |                         | 389 123                 |
| Installations techn. et outillage industriel | 36 676                    | 5 362                      |                         | 42 038                  |
| Inst. générales, agencements et divers       | 6 856                     |                            |                         | 6 856                   |
| Matériel de transport                        |                           |                            |                         |                         |
| Mat. de bureau, informatique et mobil.       | 74 470                    | 7 439                      |                         | 81 909                  |
| Emballages récupérables et divers            | 57 929                    |                            |                         | 57 929                  |
| <b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>   | <b>537 254</b>            | <b>40 601</b>              |                         | <b>577 855</b>          |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>                         | <b>940 696</b>            | <b>40 601</b>              |                         | <b>981 297</b>          |

| VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE |                             |                              |                                 |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------------|------------------------------|---------------------------------|
| IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES                               | Amortissements<br>linéaires | Amortissements<br>dégressifs | Amortissements<br>exceptionnels |
| IMMOBILISATIONS INCORPORELLES                               |                             |                              |                                 |
| Frais d'établissement et de développement                   |                             |                              |                                 |
| Autres immobilisations incorporelles                        |                             |                              |                                 |
| <b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>                |                             |                              |                                 |
| IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                 |                             |                              |                                 |
| Terrains                                                    |                             |                              |                                 |
| Constructions sur sol propre                                |                             |                              |                                 |
| Constructions sur sol d'autrui                              |                             |                              |                                 |
| Constructions installations générales                       | 27 800                      |                              |                                 |
| Installations techniques et outillage industriel            | 5 362                       |                              |                                 |
| Installations générales, agencements et divers              |                             |                              |                                 |
| Matériel de transport                                       |                             |                              |                                 |
| Matériel de bureau, informatique et mobilier                | 7 439                       |                              |                                 |
| Emballages récupérables et divers                           |                             |                              |                                 |
| <b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>                  | <b>40 601</b>               |                              |                                 |
| Frais d'acquisition de titres de participations             |                             |                              |                                 |
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b>                                        | <b>40 601</b>               |                              |                                 |

# État des Créances et Dettes

LE STUDIO ESCA Association

Période du 01/01/25 au 31/12/25

Devise d'édition EURO

| ÉTAT DES CRÉANCES                                        | Montant brut   | A 1 an au plus | A plus d'1 an |
|----------------------------------------------------------|----------------|----------------|---------------|
| <b>DE L'ACTIF IMMOBILISÉ</b>                             |                |                |               |
| Créances rattachées à des participations                 |                |                |               |
| Prêts (1) (2)                                            |                |                |               |
| Autres créances immobilisées                             |                |                |               |
| <b>TOTAL de l'actif immobilisé :</b>                     |                |                |               |
| <b>DE L'ACTIF CIRCULANT</b>                              |                |                |               |
| Usagers                                                  | 18 852         | 18 852         |               |
| Personnel et charges sociales à récupérer                | 950            | 950            |               |
| État et autres collectivités publiques                   | 87 186         | 87 186         |               |
| Confédération, Fédération, Asso. & organismes apparentés |                |                |               |
| Débiteurs divers                                         | 4 723          | 4 723          |               |
| <b>TOTAL de l'actif circulant :</b>                      | <b>111 711</b> | <b>111 711</b> |               |

|                      |                |                |  |
|----------------------|----------------|----------------|--|
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b> | <b>111 711</b> | <b>111 711</b> |  |
|----------------------|----------------|----------------|--|

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice  
(2) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

| ÉTAT DES DETTES                         | Montant brut   | A 1 an au plus | De 1 à 5 ans | A plus de 5 ans |
|-----------------------------------------|----------------|----------------|--------------|-----------------|
| Emprunts et dettes financières divers   | 117 005        | 117 005        |              |                 |
| Dettes sur immo. et comptes rattachés   |                |                |              |                 |
| <b>TOTAL :</b>                          | <b>117 005</b> | <b>117 005</b> |              |                 |
| Fournisseurs et comptes rattachés       | 84 861         | 84 861         |              |                 |
| Usagers avances reçues                  |                |                |              |                 |
| Dettes relatives au personnel           | 100 736        | 100 736        |              |                 |
| État et autres collectivités publiques  | 10 047         | 10 047         |              |                 |
| Conf., Fédération, Asso. & organ. appar |                |                |              |                 |
| Autres dettes                           |                |                |              |                 |
| <b>TOTAL :</b>                          | <b>195 644</b> | <b>195 644</b> |              |                 |

|                      |                |                |  |  |
|----------------------|----------------|----------------|--|--|
| <b>TOTAL GÉNÉRAL</b> | <b>312 649</b> | <b>312 649</b> |  |  |
|----------------------|----------------|----------------|--|--|

## TABLEAU DE VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS

| Libellé                                                         | Solde au début de l'exercice | Augmentations | Diminutions    | Solde à la fin de l'exercice |
|-----------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------|----------------|------------------------------|
|                                                                 | A                            | B             | C              | D = A + B - C                |
| Fonds associatifs sans droit de reprise                         |                              |               |                |                              |
| Ecart de réévaluation                                           |                              |               |                |                              |
| Fonds associatifs avec droit de reprise                         |                              |               |                |                              |
| Réserves                                                        |                              |               |                |                              |
| Report à nouveau                                                | 16 468                       |               | 22 428         | (5 960)                      |
| Résultat comptable de l'exercice                                | (22 428)                     | 22 428        | 71 357         | (71 357)                     |
| Subventions d'investissements non renouvelables par l'organisme | 187 548                      |               | 31 569         | 155 978                      |
| Provisions réglementées                                         |                              |               |                |                              |
| Droits des propriétaires (commodat)                             |                              |               |                |                              |
| <b>TOTAL</b>                                                    | <b>181 588</b>               | <b>22 428</b> | <b>125 354</b> | <b>78 661</b>                |

Charges à Payer

LE STUDIO ESCA Association

Période du 01/01/25 au 31/12/25  
Devise d'édition EURO

| MONTANT DES CHARGES À PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN | Montant |
|----------------------------------------------------------------------|---------|
| Emprunts obligataires convertibles                                   |         |
| Autres emprunts obligataires                                         |         |
| Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit               |         |
| Emprunts et dettes financières divers                                |         |
| Dettes fournisseurs et comptes rattachés                             | 44 904  |
| Dettes fiscales et sociales                                          | 6 935   |
| Dettes sur immobilisations et comptes rattachés                      |         |
| Disponibilités, charges à payer                                      | 983     |
| Autres dettes                                                        |         |
| TOTAL                                                                | 52 822  |



**LE STUDIO ESCA Association**

Devise d'édition EURO

|  |       |        |
|--|-------|--------|
|  | TOTAL | 37 084 |
|--|-------|--------|

Charges et Produits Constatés d'Avance

LE STUDIO ESCA Association

Période du 01/01/25 au 31/12/25

Devise d'édition EURO

| RUBRIQUES                          | Charges | Produits |
|------------------------------------|---------|----------|
| Charges ou produits d'exploitation | 22 653  |          |
| Charges ou produits financiers     |         |          |
| Charges ou produits exceptionnels  |         |          |
| TOTAL                              | 22 653  |          |

Effectif Moyen

LE STUDIO ESCA Association

Période du 01/01/25 au 31/12/25

Devise d'édition EURO

| EFFECTIFS                         | Personnel<br>salarié | Personnel<br>mis à disposition<br>de l'entreprise |
|-----------------------------------|----------------------|---------------------------------------------------|
| Cadres                            | 7                    |                                                   |
| Agents de maîtrise et techniciens |                      |                                                   |
| Employés                          | 3                    |                                                   |
| Ouvriers                          |                      |                                                   |
| TOTAL                             | 10                   |                                                   |